

Fredericia Totalentreprise

A/S

Sønderskovvej 3-5

7000 Fredericia

CVR-nr. 71168514

**Årsrapport 01.10.2016 -
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.12.2017

Dirigent

Navn: Erling Steen Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.09.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fredericia Totalentreprise A/S
Sønderskovvej 3-5
7000 Fredericia

CVR-nr.: 71168514
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Erling Steen Christensen, formand
Jeppe Ussing
Nicolai Ussing
Mogens Ussing

Direktion

Mogens Ussing

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er administration og udlejning af selskabets investeringsejendomme og jordarealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 29 t.kr., der af ledelsen betragtes som værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Størstedelen af ejendomsporteføljen forventes solgt ved udgangen af 2017. Der er i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.380.882	3.244.853
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.306.573)	(1.320.258)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		37.519	35.712
Administrationsomkostninger		(200.313)	(168.665)
Driftsresultat		911.515	1.791.642
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.443.756	1.461.878
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.120	64.289
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		846	410
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		189.623	113.685
Andre finansielle indtægter		6.247	1.723
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(229.611)	(340.748)
Andre finansielle omkostninger		(2.780.145)	(3.032.128)
Resultat før skat		(447.649)	60.751
Skat af årets resultat		418.334	109.226
Årets resultat		(29.315)	169.977
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(29.315)	169.977
		(29.315)	169.977

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		56.245	1.272.623
Kapitalandele i associerede virksomheder		74.409	64.289
Finansielle anlægsaktiver	2	130.654	1.336.912
Anlægsaktiver		76.931.191	80.286.912
Fremstillede varer og handelsvarer		1.705.106	1.705.106
Varebeholdninger	3	1.705.106	1.705.106
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.125	14.168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		199.327	189.625
Andre tilgodehavender		2.438.067	3.731.559
Periodeafgrænsningsposter		185.877	187.318
Tilgodehavender		2.824.396	4.122.670
Andre værdipapirer og kapitalandele		36.230	30.830
Værdipapirer og kapitalandele		36.230	30.830
Likvide beholdninger		1.666	1.514.621
Omsætningsaktiver		4.567.398	7.373.227
Aktiver		81.498.589	87.660.139

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.010.000	1.010.000
Overført overskud eller underskud		11.922.023	10.981.925
Egenkapital		12.932.023	11.991.925
Udskudt skat		2.383.322	2.583.422
Hensatte forpligtelser		2.383.322	2.583.422
Gæld til realkreditinstitutter		49.348.903	51.139.575
Langfristede gældsforpligtelser	5	49.348.903	51.139.575
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.829.989	1.801.852
Bankgæld		4.892.036	6.467.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.970	53.626
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.528.564	4.872.337
Skyldig selskabsskat		55.190	890.381
Anden gæld		6.422.324	7.739.040
Periodeafgrænsningsposter		78.268	120.874
Kortfristede gældsforpligtelser		16.834.341	21.945.217
Gældsforpligtelser		66.183.244	73.084.792
Passiver		81.498.589	87.660.139
Finansielle instrumenter	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	10.981.925	11.991.925
Værdireguleringer	0	969.413	969.413
Årets resultat	0	(29.315)	(29.315)
Egenkapital ultimo	1.010.000	11.922.023	12.932.023

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
1. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	69.686.334	25.000
Tilgange	<u>157.110</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>69.843.444</u>	<u>25.000</u>
Opskrivninger primo	9.263.666	0
Årets opskrivninger	<u>(2.306.573)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>6.957.093</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>0</u>	<u>(25.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(25.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>76.800.537</u>	<u>0</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

For ejendomme solgt efter statusdagen er handelsværdien anvendt som dagsværdi.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6,4 % pr. 30.09.2017 (30.09.2016: 5,2 %). En forøgelse af afkastkravet med et gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,7 mio.kr.

3. Materielle anlægsaktiver - fortsat

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Boligejendomme beliggende i Fredericia – 5,8% - 6,5%

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

Boligejendomme beliggende i Fredericia:

- Udvalgte ejendomme har fortsat et udviklingspotentiale i forhold lejeniveau, hvilket medfører en reduktion af afkastkravet på disse ejendomme.

Noter

For to ejendomme er der anvendt en vurderet kvadratmeterpris, idet de afviger fra de øvrige investeringsejendomme. For ejendomme, hvor kvadratmeterprisen understøtter vurderingen, er der sket sammenholdelse med realiserede salgspriser inden for de seneste år for tilsvarende ejendomme i området.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.543.819	250.000
Kostpris ultimo	3.543.819	250.000
Opskrivninger primo	(2.271.196)	(185.711)
Andel af årets resultat	(16.378)	10.120
Udbytte	(1.200.000)	0
Opskrivninger ultimo	(3.487.574)	(175.591)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.245	74.409
		Ejer- andel
	Hjemsted	%
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Domus Axel A/S	Fredericia	100,0
Trekantområdets Ejendomsselskab A/S	Fredericia	100,0
		Ejer- andel
	Hjemsted	%
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Strevelinsvej ApS	Fredericia	50,0
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Varebeholdninger		
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	47.219	47.219

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
A-kapitalandele	306.840	1	306.840
B-kapitalandele	703.160	1	703.160
	<u>1.010.000</u>		<u>1.010.000</u>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.829.989	1.801.852	49.348.903	37.719.446
	<u>1.829.989</u>	<u>1.801.852</u>	<u>49.348.903</u>	<u>37.719.446</u>

6. Finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter omfatter renteswaps til sikring af langfristet gæld. Renteswappen har en hovedstol på 20 mio. kr. med en aftalt rente på 5,1%. Afledte instrumenter udløber 30.12.2022, men forventes indfriet i forbindelse med handlen af ejendommene ultimo 2017.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med Selskabet af 20. september 2013 ApS som administrations-selskab indtil 31. marts 2017, hvorefter selskabets administrations-selskab er Markusbanke ApS. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskat-ter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 17.547 t.kr. med pant i investeringsejendomme, herunder:

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Spar Nord og R.A. Ussing & Søn A/S samt Domus Axel A/S er der udstedt ejerpantebrev på 1.500 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Nykredit A/S og Domus Axel A/S er der udstedt ejerpantebrev på 1.625 t.kr.

Investeringsejendommenes regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. september 2017, 76.800 t.kr.

Der er endvidere afgivet sikkerhed i alt 35 t.kr. over for ejerforening.

Nom. 4.000 t.kr. aktier i tilknyttet virksomhed med en bogført værdi på 0 kr. er stillet til sikkerhed for datterselskabet Domus Axel A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for indgåede finansielle kontrakter er indestående, 781 t.kr., deponeret på sikringskonti.
